Antonius ad lectorem:
de litteris græcis.

Litterulas græcas fluxerunt unde latinæ:
Si quis nosse cupit: longa terenda uia est.
Ut culmen teneas: subeundi mille labores.
Rara quidam res est: at preciosa tamen.
Maiores maiora petant: mihi parua secuto
Sufficiat pueris prima elementa dare.
Illa modo sine queis non constat sermo latinus.
Et quæ si spernas: mox habeare ruditis.

Eiusdem Antonii in græcas litteras præfatio.

Qui litterarias introductiones ante hac latinis tradiderūt: immo ne
ro qui longiores commentationes ex instituto grammaticen pfes-
si ediderunt: nullam fere partem attigere: in qua nō aliquid ex græco de-
sum pserint: ita tamen scripserunt ut cum utriusq; lingua gñaris & non
cum pueris rudibus & indoctis loquerentur. Nam & cum de litteris deq;
dictionum orthographia disputation: cum de accētu atq; syllabarum quā-
titate: cum de nominum etymologia & declinatiōe: cū de partium ora-
tionis constructione: totam rationem inchoatam relinquūt: atq; nos ad
græcos autores mittunt. Græcæ uero litteræ qua uia nostris homini
bus tradi possint non est impromptu: propterea quod præceptorum nō
minor est pœnuria quam librorum: sed quod magis obstat: est icredibl
lis hominum ueterus: qui adeo ad hanc unam rem obtorpuerūt: ut iā
monstro simile habeatur: si quem uiderint græca legere: ne dum loqui
aut intelligere. Ego uero cum in meis introductionibus multos locos
ex græco pendentes inchoatos reliquissim: communicata re prius cum
Ario lusitano: a quo uno: si quid usquam est græcarum litterarum apd
nos emanauit: ausus sum facere: quod aliis harū rerum peritior facere
debuisset. non quidem omnia quæ sermo latinus ex græco fonte des-
derat: sed illa tantum sine quibus introductiones nostræ cōstare nō pos-
sunt. Et quia non contigit nobis græcarum litterarum typos omnes ha-
bere: & quod omnibus quibus præcepta nostra scribuntur: ignotæ sunt:
usi suimus magna ex parte latinis. Quæ tametsi autore Plinio satis com-
mode possunt græcas omnes designare: non tamen semper id asseq pos-
sumus: cum ex diuersis litteris plerumq; eadem uox efficiatur: & ex eadē
uoce diuersos sensus coniectare liceat. ut quod eta. iota. & ei oi diphthō-
gi eundem sonum nobis exhibent: & alia ad hunc modū. Imprimis ita-
q; litteras grecas & earum nomina grece & latine erogione descripta pro-
posuimus: & de illarum prolatione non nihil adiecimus. tum de diph-
thongis & accentibus aliquid attigimus. de nominum deinde declina-
tione simul & accentu cuius rei gratiam hunc laborem assumpsimus: p
captu nostro hec fuerint a nobis degustata. Qui ulteriora nosse deside-
rant: ad grecorum scholas illis eūdum esse moneo. nam ego is sum qui
neq; tardos opperior: neq; precedentibus insto.